[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão n° 036/2022 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, torna público a I Errata ao Edital Pregão n° 036/2022.

Onde se lê:

6.5.1 – Atestado(s), fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, comprovando a execução de (fornecimentos/serviços) similares e compatíveis com o objeto da licitação.
Leia-se:

6.5.1 - Para fins de comprovação de capacidade técnico-operacional da empresa de acordo com o art. 30,§ 1º da Lei Federal n°.8.666/93, deverá ser apresentado o mínimo de 1 (um) atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito privado ou órgão da Administração Direta ou Indireta da União, Estados e Municípios, acompanhados(s) da(s) respectiva(s) certidão(ões) de acervo(s) técnico(s) – CAT emitida(s) pelo CREA e/ou CAU, comprovando haver a empresa licitante executado serviços de características semelhantes e de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a da presente licitação.
Onde se lê:

6.5.3 – Certificado de registro da pessoa jurídica que se responsabiliza pelo descarte dos efluentes dos banheiros químicos.
Leia-se:

6.5.3 – Certificado de registro da pessoa jurídica que se responsabiliza pelo descarte dos efluentes dos banheiros químicos para o Lote II.
Onde se lê:

6.6 - Os profissionais técnicos mencionados no subitem 6.5.2, deverão ser no mínimo: 01 Engenheiro Eletricista para ser o responsável técnico pela sonorização e um engenheiro civil ou mecânico para a estrutura.
Leia-se:

6.6 – Os profissionais técnicos mencionados no subitem 6.5.2, deverão ser no mínimo: 01 Engenheiro Eletricista para ser o responsável técnico pela sonorização e iluminação nos Lotes I e II e um engenheiro civil ou mecânico no Lote II.
Onde se lê:

6.8 - Declaração, com firma reconhecida, indicando o profissional disponibilizado pela licitante para a realização dos serviços constantes do Item 1 do Lote 1 – Médico Veterinário com responsabilidade técnica junto ao IMA, conforme Instrução Normativa n° 06 de 03 de abril de 2019, objeto deste Edital e seus anexos.
Leia-se:

6.8 - Declaração, com firma reconhecida, indicando o profissional disponibilizado pela licitante para a realização dos serviços constantes do Item 1 do Lote 1 – Médico Veterinário com responsabilidade técnica junto ao IMA, conforme Instrução Normativa n° 06 de 03 de abril de 2019, objeto deste Edital e seus anexos no Lote I.

Onde se lê:

6.10 – Certidão de registro do profissional no conselho competente do Médico Veterinário disponibilizado pela licitante a realizar os serviços propostos no Item 1 Lote 1, do Anexo I deste Edital.

Leia-se:

6.10 - Certificado de registro no Instituto Mineiro de Agropecuária, que habilite a empresa no ramo de prestação de serviços de realização de eventos agropecuários.

Inclui-se o item:

6.10.1 - A comprovação de que o(s) detentor (es) do(s) referido(s) Declaração(ões) de Responsabilidade Técnica junto ao Instituto Mineiro e Agropecuária de Minas Gerais – IMA, é(são) vinculado(s) à licitante deverá ser feita através de cópia de sua(s) ficha(s) de registro de empregado, ou do(s) contrato(s) particular(es) de prestação de serviços, ou do(s) contrato(s) de trabalho por prazo determinado ou através de outros instrumentos que comprovem a existência de um liame jurídico entre a licitante e o(s) profissional(ais) qualificado(s), cuja duração seja, no mínimo, suficiente para a execução do objeto licitado, considerando-se o prazo máximo razoável para tanto, para o Lote I.

Inclui-se o item:

6.10.2 - Certificado de cadastro junto ao Ministério do Turismo – Cadastur como empresa organizadora de Eventos e infra-estrutura para os Lotes I e II.
Onde se lê:

Eduardo Brendaw Gomes

Pregoeiro

Portaria nº 024/2022

Leia-se:
Alexsandro Landim Nogueira

Prefeito Municipal.

Onde se lê:

III – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

LOTE I

	19
	120
	Unid.
	Camisas adulto e infantil (P, M, G, GG, XG)

	22
	330
	unid
	Lanche para atendimento aos expositores e tratadores participantes do evento (01 lanche diário.

	26
	550
	Unid
	Refeição para atendimento aos expositores do evento (02 refeições diárias)

	33

	Conforme descrição ao lado.
	Trofeus:

- Grande Campeã (1)

- Vice Campeã (1)

- Acima de 35 kg (3)

- Até de 35 kg (3)

- Até de 25 kg (3)

- de 0 a 2 (3)

- de 3 a 4 (3)

- Troféus de participação (63)

Leia-se:
III – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

LOTE I

	19
	120
	Unid.
	CAMISETA EM MALHA (PV). - Camiseta em tecido PV (33% dos fios de poliéster e 67% de viscose); - As costuras devem ser reforçadas e duplas; - A cor e o desenho das camisetas serão definidos pela Comissão Organizadora da Festa; - As camisetas deverão ser serigrafadas (silk-screen) na frente e costas, - A Comissão Organizadora definirá duas grades de tamanhos diferenciadas de camisetas, uma grade com tamanhos e modelagem feminina (baby-lock) e outra masculina; com tamanhos P, M, G e GG - Deve ser seguida rigorosamente a mesma modelagem em todos os fornecimentos.

	22
	330
	unid
	Lanche diário a ser fornecido pela manhã para atendimento aos expositores e tratadores participantes do evento, contendo no mínimo 02 (dois) pães franceses com manteiga, e café com leite.

	26
	550
	Unid
	Almoço/Jantar servidos em marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 600ml, acompanhadas de talheres, tudo descartável e embalado separadamente, podendo ser solicitada em um dos seguintes tipos: TIPO I –  Salada; Carne vermelha (frita ou assada ou cozida), podendo conter acompanhamentos; Arroz branco e feijão. TIPO II – Salada; Carne branca (frita, grelhada, cozida), podendo conter acompanhamentos; Arroz branco e feijão. TIPO III – Salada; Massa com molho branco ou vermelho; Carne branca ou vermelha, cozida; Arroz e feijão.

	33

	Conforme descrição ao lado.
	Trofeus:
- Grande Campeã (1)

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 28 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Vice Campeã (1)

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 28 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Acima de 35 kg (3 unidades)

- 1º lugar /  2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Até de 35 kg (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Até de 25 kg (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- de 0 a 2 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- de 3 a 4 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Troféus de participação (63 unidades)

Troféu com base em MDF, com placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.  (base 17 cm de largura x 2 cm de expessura x 15 cm de altura).
- de 0 a 2 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- de 3 a 4 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Troféus de participação (63 unidades)

Troféu com base em MDF, com placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.  (base 17 cm de largura x 2 cm de expessura x 15 cm de altura).

	- de 0 a 2 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- de 3 a 4 (3 unidades)

- 1º lugar / 2º lugar / 3º lugar

Trófeu com base em MDF , placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.

Tamanho: Base com 20 cm de comprimento x 10 cm largura x 2 cm de expessura.

Placa Acrílico: 18 cm de altura , 15 cm de largura, 4 mm de expessura.

- Troféus de participação (63 unidades)

Troféu com base em MDF, com placa de acrílico adesivada conforme arte aprovada pela comissão do torneio.  (base 17 cm de largura x 2 cm de expessura x 15 cm de altura).

	34

	Conforme descrição ao lado.
	Premiação
Grande Campeã R$ 5.450,00
(01 ordenhadeira atende até 3 Conjuntos de Ordenha simultaneamente, equipada com a Bomba de Vácuo 300, que produz até 360 litros/min.)
Vice Campeã R$ 2.400
(01 geladeira duplex frostfree, até 380l.)
TOTAL: R$ 7.850,00
Categoria acima de 35 kg

1 lugar R$ 2.400 (01 smarTv 43 polegadas)
2 lugar R$1.300 ( 01 celular Smartphone Tela 6.4'' Dual Chip 4GB RAM Câmera Quádrupla + Selfie 13MP - Preto)
3 lugar R$700,00 (01 fogão 4 bocas, modelo cooktop)

Total: R$ 4.400,00
Categoria até 35 kg

1 lugar R$2.400,00 (01 smarTv 43 polegadas)
2 lugar R$1.300 (01 celular Smartphone Tela 6.4'' Dual Chip 4GB RAM Câmera Quádrupla + Selfie 13MP - Preto)
3 lugar R$ 700,00 (1 fogão cooktop)

TOTAL: R$4.400,00

	Categoria até 25 kg

1 lugar R$ 1.200,00 (01 smarTv 32 polegadas)
2 lugar R$ 800,00 ( 01 Forno Elétrico 40 Litros, controle de temperatura de 90ºC até 230ºC.)
3 lugar R$450,00 (01 fritadeira elétrica, 3,5 l; 110v.)

TOTAL: R$ 2.450,00
Categoria Novilha 0 a 2.

1 lugar R$ 1.200,00(01 smarTv 32 polegadas)
2 lugar R$ 800,00(01 Forno Elétrico 40 Litros, controle de temperatura de 90ºC até 230ºC)
3 lugar R$450,00 (01 fritadeira elétrica, 3,5 l; 110v.)

TOTAL: R$2.450,00
Categoria Novilha 3 a 4.
1 lugar R$ 1.200,00 (01 smarTv 32 polegadas)
2 lugar R$ 800,00 (01 Forno Elétrico 40 Litros, controle de temperatura de 90ºC até 230ºC)
3 lugar R$450,00 (01 fritadeira elétrica, 3,5 l; 110v..)

TOTAL: R$2.450,00

PREMIAÇÂO TOTAL: R$ 24.000,00

Onde se lê:
IV – VALOR ESTIMADO E MÁXIMO ACEITÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: R$ 203.963,00 (duzentos e três mil e novecentos e sessenta e três reais).

	N° Item
	Descrição
	Und.
	Qtd.
	Vlr. Unit.
	Vlr. Tot.

	Lote I
	SERVIÇO - Serviços de fornecimento e montagem de estrutura completa para realização Torneio Leiteiro.
	vlr
	1,0000
	98.863,0000
	98.863,00

	Lote II
	SERVIÇO - Prestação de Serviço Palco,Sonorização, Banheiros Quimicos e Iluminação para Festas
	SERV
	1,0000
	105.100,0000
	105.100,00

Leia-se:
IV – VALOR ESTIMADO E MÁXIMO ACEITÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: R$ 203.963,00 (duzentos e três mil e novecentos e sessenta e três reais).

	N° Item
	Descrição
	Und.
	Qtd.
	Vlr. Unit.
	Vlr. Tot.

	Lote I
	SERVIÇO - Serviços de fornecimento e montagem de estrutura completa para realização Torneio Leiteiro.
	vlr
	1,0000
	150.311,7000
	150.311,7000

	Lote II
	SERVIÇO - Prestação de Serviço Palco,Sonorização, Banheiros Quimicos e Iluminação para Festas
	SERV
	1,0000
	105.100,0000
	105.100,00

A nova data para realização da sessão pública para recebimento das propostas será dia 08 (OITO) DE JULHO DE 2022, ÀS 14H (QUATORZE HORAS) no Paço Municipal, na Rua Prefeito Waldomiro Osório Rodrigues, n 50, Cachoeira, Santa Rita de Jacutinga – MG. Maiores informações tel (32) 3291-1680, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br.